
 

 

 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/4   

 

Písemná zpráva zadavatele 
 

dle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále též 

„zákon“)  

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

„Dentální virtuální 3D simulátory“ 
 

Identifikační údaje zadavatele: 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

se sídlem Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 

zastoupená: prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc., děkan LF MU 

fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném 

znění, nezapsaná v obchodním rejstříku  

Předmět veřejné zakázky: 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 2 kusů nových Dentálních virtuálních 3D simulátorů pro 

Stomatologickou kliniku LF MU, podrobně specifikovaná v technických podmínkách zadavatele v 

příloze C zadávací dokumentace a provedená za obchodních podmínek specifikovaných v příloze A 

zadávací dokumentace. 

Předmět plnění této veřejné zakázky zahrnuje rovněž: 

a) předání veškerých dokladů požadovaných právními předpisy pro nakládání a k řádnému užívání 

předmětu plnění – Zboží k účelu dle návrhu Smlouvy, tím se rozumí zejména příslušné právní 

předpisy, české a evropské technické normy. 

Prodávající podpisem Smlouvy prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky 

stanovené právními předpisy k používání předmětu plnění, a že Zadavateli předá veškeré 

doklady potřebné k provozování předmětu plnění, za což Zadavateli ručí. 

b) doprava zboží do místa plnění 

c) instalace, ověření funkčnosti Zboží a uvedení Zboží do provozu včetně odborného napojení a 

instalace Zboží na připravené zařízení, kterým se konkrétně rozumí dentální simulační jednotky 

KaVo 5197 DSE clinical, od výrobce KaVo Dental Gmbh 

d) technické a aplikační seznámení uživatelů s obsluhou 

e) bezplatný servis po dobu celé záruční lhůty dle čl. 6.1. návrhu Smlouvy v rozsahu stanovém 

výrobcem včetně validace a kalibrace, předepsaných preventivních prohlídek, kontrol, revizí a 

preventivních údržbových prací (jestliže je výrobce nebo právní předpisy ČR vyžadují nebo 

pokud jimi dodavatel podmiňuje platnost záruky), a to včetně dodání a výměny opotřebovaných 

či jinak znehodnocených součástí Zboží včetně veškerých oprav, dodávky náhradních dílů a 

dále včetně cestovného a práce servisních techniků. 

 
Dentální virtuální 3D simulátory budou sloužit jako komponenta k již dříve zakoupeným stávajícím 

dentálním simulačním jednotkám KaVo 5197 DSE clinical, od výrobce KaVo Dental Gmbh, které již 

má zadavatel v majetku. Z důvodu zachování stávajících investic zadavatel požaduje, aby požadované 

Dentální virtuální 3D simulátory byly plně kompatibilní a umožnovaly plné napojení právě na dentální 

simulační jednotky KaVo 5197 DSE clinical, od výrobce KaVo Dental Gmbh. 



 

 

 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/4   

 

Zvolený druh zadávacího řízení: 

Veřejná zakázka byla zadávána v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 a § 21 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) jako 

podlimitní veřejná zakázka v otevřeném řízení. 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 

p.č. Obchodní firma Bydliště-místo podnikání IČ 
Nabídková cena v Kč 

1. SIPOTE s.r.o. 

Platnéřská 88/9, Staré 

Město 

110 00 Praha 1 

04740289 

2 600 000,- 

CZK* 
*Uchazeč není plátcem 

DPH 
 

Identifikační údaje vyloučených uchazečů, jejichž nabídky byly vyřazeny ze zadávacího 

řízení: 

p.č. Obchodní firma Bydliště-místo podnikání IČ 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. SIPOTE s.r.o. 

Platnéřská 88/9, Staré 

Město 

110 00 Praha 1 

04740289 

2 600 000,- 

CZK* 
*Uchazeč není plátcem 

DPH 

Podrobné odůvodnění vyloučení uchazeče: 

1) Zadavatel v souladu s ustanovením § 44 odstavce 1 až 3 zákona v zadávací dokumentaci 

podrobně vymezil předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídky uchazečem, kdy zejména v dokumentu „Zadávací dokumentace ze dne 24.10.2016“ 

a následně v dokumentu „Příloha A – Obchodní podmínky“ podrobně vymezil obchodní 

podmínky předmětu této veřejné zakázky a také své požadavky na jejich zpracování. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky obchodní podmínky a své 

požadavky na jejich zpracování vymezil takto: 

 dokument Zadávací dokumentace ze dne 24.10.2016, očíslovaná strana č. 7 a 8, oddíl 6. 

Obchodní podmínky a požadavek na zpracování nabídkové ceny a položkového 

rozpočtu: 

Plnění veřejné zakázky je požadováno za obchodních podmínek (včetně platebních podmínek) 

specifikovaných v návrhu smlouvy obsaženém v příloze A zadávacích podmínek, který uchazeč 

použije pro zpracování své nabídky. Obchodní podmínky jsou pro uchazeče závazné a 

nemohou být žádným způsobem měněny či doplňovány. 

V návrhu smlouvy uchazeč vyplní požadované informace, doplní k němu všechny přílohy, na 

které návrh smlouvy odkazuje a takto vzniklý dokument podepíše. 

Nabídkovou cenou veřejné zakázky se rozumí cena za plnění předmětu veřejné zakázky. 

Nabídková cena musí být: 

 v nabídce uchazeče, který je plátcem DPH uvedena v české měně v členění na cenu bez 

DPH, výši DPH a cenu včetně DPH  



 

 

 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/4   

 uchazeč, který není plátcem DPH, uvede konečnou nabídkovou cenu v české měně na 

určené místo  

Uchazeč v čl. 3. návrhu Smlouvy zaznačí, zda je či není plátce DPH a podle toho zpracuje i 

nabídkovou cenu. 

Nabídkovou cenu uchazeč zpracuje na příslušných místech výhradně řádným vyplněním 

cenových údajů v čl. 3. návrhu Smlouvy a rovněž také v odpovídající podobě zpracováním 

„Položkového rozpočtu“, který tvoří jako příloha č. 3 nedílnou součást návrhu smlouvy. 

 dokument Zadávací dokumentace ze dne 24.10.2016, očíslovaná strana č. 16, oddíl 8. 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: 

Příloha č. 3 návrhu smlouvy (Položkový rozpočet) – V této příloze uchazeč zpracuje a vyplní 

položkový rozpočet celkové nabídkové ceny, a to řádným vyplněním a uvedením cenových údajů 

(cen) pro jednotlivé položky této veřejné zakázky v „Položkovém rozpočtu“, který tvoří přílohu 

č. 3 návrhu smlouvy.  

 

Z výše uvedeného znění zadávacích podmínek vyplývá, že Položkový rozpočet jako 

příloha č. 3 návrhu smlouvy je součástí obchodních podmínek a jako takový měl dle 

zadávacích podmínek být pouze převzat v podobě a struktuře v jaké byl vyhotoven 

zadavatelem a měl být pouze doplněn o příslušné cenové údaje. 

Uchazeč ve své nabídce, podané dne 21.11.2016 předkládá podepsaný návrh smlouvy, kde 

v článku 3.1. návrhu smlouvy uvádí nabídkovou cenu a následně uchazeč ve své nabídce 

předkládá jako přílohu č. 3 Kupní smlouvy zpracovaný Položkový rozpočet. 

Uchazečem předložený položkový rozpočet v nabídce však neodpovídá položkám, 

struktuře a číslování dle zadavatelem stanovené podoby položkového rozpočtu dle 

stanovených obchodních a zadávacích podmínek. Uchazeč se předložením položkového 

rozpočtu dle vlastního členění na vlastní položky dopustil změny a doplnění obchodních 

podmínek podmínek této veřejné zakázky v rozsahu, které zadávací podmínky této veřejné 

nepřipouštějí. 

Uchazeč tak nesplnil zadávací podmínky zadávacího řízení stanovené zadavatelem, a 

to z důvodu změny a doplnění obchodních podmínek této veřejné zakázky, konkrétně 

změnou položek, názvu položek a struktury položkového rozpočtu v příloze č. 3 

návrhu smlouvy. 

2) V nabídce uchazeče byly shledány další nedostatky, nedoložené nebo neupřesněné 

skutečnosti, doklady a dokumenty, které však samy o sobě nebyly důvodem pro vyloučení 

uchazeče z tohoto zadávacího řízení, neboť jejich doložení mohlo být vyřešeno 

prostřednictvím žádosti zadavatele o vysvětlení kvalifikace. Zadavatel tak neučinil 

vzhledem ke skutečnostem uvedeným výše v tomto dokumentu. Zejména se jednalo o 

následující: 

Uchazeč ve své nabídce neprokázal splnění následujících kvalifikačních předpokladů 

a) profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) a b) zákona 

- doklady dle ustanovení § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, je-

li uchazeč v tomto rejstříku zapsán, přičemž obsah předmětu podnikání musí být 

v rozsahu odpovídajícímu předmětu této veřejné zakázky; 

- doklady dle ustanovení § 54 písm. b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu této 



 

 

 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

4/4   

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 

či licenci; 

Doklady postačuje předložit v prosté kopii. 

V otevřeném řízení je k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů doložit 

požadované doklady alespoň v prosté kopii.  

Uchazeč tedy ve své nabídce potřebné výše uvedené dokumenty vůbec nedoložil. 

Uchazeč tak v nabídce neprokázal splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

stanovených zadavatelem. 

Z výše uvedených důvodu byla nabídka uchazeče SIPOTE s.r.o., Platnéřská 88/9, Staré 

Město, 110 00 Praha 1, IČ: 04740289, vyřazena a uchazeč vyloučen z další účasti 

v zadávacím řízení této veřejná zakázky „Dentální virtuální 3D simulátory“.  

Toto rozhodnutí zadavatele odpovídá rovněž závěrům z jednání hodnotící komise. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 odstavce 1 písmene b) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) bez zbytečného odkladu 

rozhodl o zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dentální 

virtuální 3D simulátory“ (dále také „VZ“) zadávané v otevřeném řízení v souladu s 

ustanovením § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 a násl. zákona, a to vzhledem ke skutečnosti, že 

zadavateli nebyly ve stanovené lhůtě pro podání nabídek podány žádné nabídky splňující 

zadávací podmínky stanovené zadavatelem na předmět plnění této veřejné zakázky, resp. byli 

z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni dodavatelé, kteří podali nabídku. 

 

V Brně dne 20.12.2016 

 

 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan LF MU 

 

v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 

                                    manažer veřejných zakázek 


		2016-12-20T12:32:33+0100
	Ing. Marek Buriška




